
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать четвертая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 29 мая 2008 года  №       231 
 

г. Глазов  

  

О комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при Администрации 

Глазовского района 

 

 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 16.05.2008 № 837, 

руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Удмуртской 

Республики от 23.06.2006 № 29-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в 

Удмуртской Республике государственными полномочиями по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 11.02.2008 № 21 «Об утверждения положения о 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Удмуртской Республике», 

руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Глазовский район», 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

 1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации Глазовского района в следующем составе: 

 

Абашев Раис Аюпович - председатель комиссии,  заместитель главы 

Администрации Глазовского района,  
 

Русских Татьяна Петровна - заместитель председателя комиссии, начальник 

управления образования Администрации района, 
 

Блинова Татьяна Витальевна - ответственный секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 
 

Боркова Елена Ивановна - заведующая отделением помощи женщинам МУСО 

«Комплексный центр социального обслуживания 

населения Глазовского района; 
 

Брылякова Юлия Прокопьевна - участковая медсестра МУЗ «Глазовский 

психоневрологический диспансер» (по согласованию); 
 

Вершинин Борис Алексеевич - начальник отдела по делам семьи, молодежи, 

физкультуры  и спорта Администрации района; 
 

Ворончихина Марина 

Витальевна 

- главный специалист отдела по делам семьи, 

молодежи, физкультуры  и спорта Администрации 

района; 

  
 

 

  



   

  

  

Закирова Ирина Вениаминовна - старший инспектор ОДН УВД по г.Глазову и 

Глазовскому району (по согласованию); 

 

Ивакина Светлана Сергеевна - главный специалист по охране прав детства 

управления образования Администрации района; 
 

Касимова Галина Семеновна - районный педиатр МУЗ «Глазовская ЦРБ» «Детская 

поликлиника» (по согласованию); 
 

Никулин Игорь Витальевич - директор ГУ УР «Центр занятости населения 

г.Глазова» (по согласованию); 
 

Третьякова Марина 

Анатольевна 

- директор районного Дома культуры. 

        

  2. Решение Глазовской районной Думы от 26 февраля 2003 года № 77 «О комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Глазовского района» считать 

утратившим силу. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


